
Segunda-feira
11 de Julho de 2022
8 - Ano X - Nº 2298 Lauro de Freitas

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0NDQJUZOUM3RDG1MJHBQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

DECRETO MUNICIPAL Nº 5.052, DE 11 DE JULHO DE 2022. 

 

Convoca candidatos classificados no Processo 

Seletivo Simplificado, no âmbito da Rede Municipal 

de Ensino de Lauro de Freitas. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Ficam convocados, os candidatos relacionados no ANEXO ÚNICO deste Decreto, 

classificados no Processo Seletivo Simplificado para a contratação temporária de docentes, para que se 

apresentem na Secretaria Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. Pitta, Ed. Empresarial 

Domingos Ribeiro, nº 233, Sala 501, de 13 a 15/07/2022, das 09:00 às 14:00 horas. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 11 de julho de 2022. 

 

 

Moema Isabel Passos Gramacho 

Prefeita do Município de Lauro de Freitas 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

  

Antônio Jorge de Oliveira Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO MUNICIPAL Nº 5.052, DE 11 DE JULHO DE 2022. 

 



Segunda-feira
11 de Julho de 2022
9 - Ano X - Nº 2298 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0NDQJUZOUM3RDG1MJHBQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

PROFESSORES - CRECHE 

 

Classificação Nome 

145 VIVIANE BOMFIM SANTOS 

146 ELIANA DOS SANTOS CASTRO DE 

SANTANA 

147 TATIANA MOURA DOS SANTOS 

148 MARISTELA SANTOS DE CARVALHO 

149 DEBORA CRISTINA DO AMOR DIVINO 

TEIXEIRA 

150 VILMA DOS SANTOS SILVA 

 

 

PROFESSORES – PRÉ-ESCOLA 

 

Classificação Nome 

126 EVANICE SOUZA MARINHO ARAUJO 

127 ROSANA LOIOLA ARAUJO 

128 IRANILDES SOUZA PEREIRA 

 

 

PROFESSOR – ARTES COM ÊNFASE EM DANÇA 

 

Classificação Nome 

09 JANE AUGUSTA SILVA DA ANUNCIAÇÃO 

 

 

PROFESSORES – CIÊNCIAS 

 

Classificação Nome 

25 ZENAIDE DA SILVA SANTOS 

26 MARIA ZELIA LUCIA DOS SANTOS 

 

 

PROFESSORES – EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

Classificação Nome 

60 EDSON NEVES DE SANTANA JUNIOR  

61 BARBARA SANTOS ORNELLAS 

62 MANUELA BARROS AZEVEDO DE JESUS 

 

 

PROFESSORES – GEOGRAFIA 

 



Segunda-feira
11 de Julho de 2022
10 - Ano X - Nº 2298 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0NDQJUZOUM3RDG1MJHBQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

Classificação Nome 

38 MANOELA EVELIM VITOR DA SILVA 

39 WILLIAN FALCÃO LOPES 

40 DEILISIO FRANCELINO DA SILVA 

 

 

PROFESSORES – HISTÓRIA 

 

Classificação Nome 

33 RODRIGO DO NASCIMENTO SILVA 

34 CAROLINA TIRIRICA ARGOLO DOS SANTOS 

 

 

PROFESSORES – INGLÊS 

 

Classificação Nome 

55 GIULIVAN LOPES SANTANA 

 

 

PROFESSORES – MATEMÁTICA 

 

Classificação Nome 

41 MARTA LUCIA MESSIAS DOS REIS  

42 ALVACI GOMES FRANÇA 

43 IVONE MARIA SANTOS SIMÕES 

44 JURANDIR DE SOUZA BATISTA 

 

 

PROFESSOR – PEDAGOGO (1º AO 5º ANO) 

 

Classificação Nome 

205 GILMARINA BARBOSA DA SILVA 

206 ELIENE DOS SANTOS E SANTOS 

207 FABIANE MELO MACHADO 

208 ANA CLAUDIA DE SENA SANTOS VIEIRA 

209 DANIELE ALMEIDA DOS SANTOS REIS 

210 DEBORA CRISTINA SOARES DA SILVA 

211 ANA CRISTINA SOUSA FERREIRA DA SILVA DE 

CASTRO 

212 ANAILZA DE SANTANA GONSALVES 

213 MARIA EDNA ARAÚJO MOURA 



Segunda-feira
11 de Julho de 2022
11 - Ano X - Nº 2298 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: M0NDQJUZOUM3RDG1MJHBQZ
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

214 JOZIANE DE CASTRO SANTOS 

215 ROZELIA DOS ANJOS OLIVEIRA SANTOS  

216 IRACEMA MARQUES DE SANT’ANNA 

217 NEIDE JANE ROCHA DOS SANTOS VALERIANO 

218 SANDRA DE JESUS SANTOS 

219 JAILSON SILVA LIMA 

220 JACIENE BATISTA CERQUEIRA 

221 ALINE CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA LIMA 

222 LUCIMARA BONFIM DOS SANTOS BARBOSA 

223 RENATA CRISTINA SOUZA DE SANTANA 

 

 

PROFESSOR – PORTUGUÊS 

 

Classificação Nome 

29 ROSA INEZ SALMEIRO DE ARGOLO 

 

 

PROFESSOR – SOCIOLOGIA 

 

Classificação Nome 

11 VANESSA SILVA DOS SANTOS 

 

 


